Penggunaan aksara Jawi kemudian berkembang seiring dengan banyaknya kerajaan
bercorak Islam yang berdiri dan berkembang di Nusantara sejak abad ke-16 M. Penggunaan aksara
Jawi tertua pada naskah terdapat di dalam surat yang dikirim oleh Sultan Abu Hayat dari Ternate
kepada Raja João III dari Portugis, berangka tahun 928 Hijriah (1521-1522 M). Aksara Jawi ini juga
digunakan oleh para penguasa Jambi dan Minangkabau dalam berbagai surat-suratnya yang dikirim ke
berbagai wilayah termasuk ke wilayah Kerinci.

Naskah-naskah Jawi yang ditemukan Kerinci telah diteliti secara intensif oleh Voorhoeve pada
1941-1942.

ha-ha-ha (ditulis
secara vertikal).

Naskah ini merupakan naskah piagam yang dikeluarkan oleh salah seorang Pangeran dari
Kesultanan Jambi yang bergelar Pangiran Suta Wijaya kepada salah seorang depati di Kerinci yang
bergelar Depati Suta Menggala. Piagam yang dikeluarkan pada 06 Rabiul Akhir 1106 Hijriah atau 17
November 1694 M ini,secara ringkas berisi pengakuan pihak Kerajaan yang diwakili oleh Pangiran

Secara kronologis, keempat naskah yang menjadi objek kajian ini dikeluarkan hampir dalam
periode bersamaan dan kemungkinan besar dikeluarkan secara berurutan. Satu-satunya naskah yang
memuat pertanggalan adalah Cod. Or. 12.326-1 yang dikeluarkan oleh Pangeran Sutawijaya pada 6
Rabiul Akhir 1106 H atau 17 November 1694 M. Sementara itu, naskah-naskah tanpa pertanggalan
dapat ditelusuri perkiraan kronologinya dengan melihat tahun aktif dari tokoh-tokoh yang disebutkan
dalam teks berdasarkan referensi yang relevan.